
平成 27年 9月 10日

近検協第 27‐042号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック昇

平成 27年度 8月 分 受付状況ご通知 (月 報)

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜 り厚くお礼申し上げます。

さて、8月 度の受付台数は 11,026台で本年度累計は 57,612台 となり、前年同月比 101.2%、 前年

度累計比は 99.5%です。

つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1.定期検査報告書の提出について

定期検査報告書のご提出の際、新規物件 (登録番号が付されていない初回報告物件)が既存物件

(既に登録番号が付されている物件)に混在している場合があり、新規物件の事務処理に時間を要

してしまいます。つきましては、新規物件と既存物件を分別してご提出いただくようご協力をお

願いします。

2.要是正指摘 (既存不適格を除く)の改善状況について

地域講習会でもご説明いたしましたが、平成 23年度に報告された要是正が、5月 27日 現在も

431件が改善されていない状況です。

また、改善されても「改善完了届」が提出されずに次回検査の報告書にて完了報告されるケース

が散見されます。要是正指摘の改善後は速やか「改善完了届」を提出いただき、定期検査報告済

証を昇降機等に掲示していただくよう、よろしくお願いします。

要遇Z着痴 t既存不邁格 |ま除つの妥善状況 27

3.「受付状況 ご通知 (月 報 ) 」のメール配信について

本「受付状況ご通知(月 報)」 は、これまで紙面にて郵送しておりましたが、紙資源の削減及び業務

効率化のため、メールでの配信を行つております。つきましては、メール配信をご希望される場

合は、メール本文に「受付状況ご通知(月 幸長)」 受信担当者のメールア ドレスと「メーアレ配信希望」

と記載の上、下記メールア ドレス宛に送信をお願いします。

※ メールア ドレス :kaku五n@kbskk.o珂 p

以上

報告年 店

要是正報告件数 1.966 2.051

牛数 半数 牛数件 数改 言

累 計

改 善

進捗率 累計

改 善

進捗率
改 善

累 計

改善
進す′J'率

改 言

累計

改善
進捗率

H23年度 844 R44 42.9γ0

H24年度 477 1.321 67.2% 834 834 40.5%
H25年度 145 1、466 493 1.327 64.5% 806 806 39.8%74.6%
H26′年度 69 1.535 78.lγ。 152 1.479 71.9% 467 1.278 62.1% 741 741 84.4%

未改 吾 の件 数 481 578 778 1.412


